
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Jueves 13 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 30753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
23

73
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

23732 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Mantenimiento integral  de infraestructuras de la UME en las Bases
aéreas de Torrejón de Ardoz, Morón, Zaragoza y Gando. Expediente:
1.2038.20.6772.04.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar  de Emergencias.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487161.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).
4.2) CPV Lote 1: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).
4.3) CPV Lote 2: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).
4.4) CPV Lote 3: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).
4.5) CPV Lote 4: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Mantenimiento integral de infraestructuras de la UME
en las Bases aéreas de Torrejón de Ardoz, Morón, Zaragoza y Gando.

6.2) Lote 1: Base aérea de Torrejón.
6.3) Lote 2: Base aérea Morón.
6.4) Lote 3: Base aérea Zaragoza.
6.5) Lote 4: Base aérea Gando.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Jueves 13 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 30754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
23

73
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 30 de marzo de 2021.

10.2) Lote 2: 30 de marzo de 2021.

10.3) Lote 3: 30 de marzo de 2021.

10.4) Lote 4: 30 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ALVAC, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A40015851.
12.1.3) Dirección: Paseo Ezequiel González 37.
12.1.4) Localidad: Segovia.
12.1.6) Código postal: 40002.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: URBASER, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79524054.
12.2.3) Dirección: Avda. Tenerife 4-6.
12.2.4) Localidad: San Sebastian de los Reyes.
12.2.6) Código postal: 28703.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: MONCOBRA, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A78990413.
12.3.3) Dirección: Calle Cardenal Marcelo Spínola.
12.3.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Jueves 13 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 30755

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
23

73
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.6) Código postal: 28016.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES,
S.L.

12.4.2) Número de identificación fiscal: B35529908.
12.4.3) Dirección: Avda de Canarias 16.
12.4.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.4.6) Código postal: 35002.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 276.480,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 334.540,80 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 334.540,80 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 153.600,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 185.856,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 185.856,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 184.320,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 223.027,20 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 223.027,20 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.040,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.652,80 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 24.652,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: PLACE electrónica - UME SAE.
16.1.2) Dirección: B.A. Torrejón km 22,5.
16.1.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
16.1.5) Código postal: 28850.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-497063. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de enero de
2021).

17.2) ID: 2021/S 005-005961. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de
enero de 2021).

17.3) ID: 2021-497063. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de enero de
2021).

17.4) ID: 2021-568708. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de febrero
de 2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Jueves 13 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 30756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
23

73
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.5) ID: 2021/S 027-067560. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
febrero de 2021).

17.6) ID: 2021-568708. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de febrero
de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de mayo de 2021.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 10 de mayo de 2021.- Coronel Jefe de la Jefatura
de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias, JUAN MANUEL
TORRES PERAL.

ID: A210030151-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-12T17:09:29+0200




